
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 декабря 2002 г. N 597/48 

 О МАЛОЭТАЖНОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ В МЫТИЩИНСКОМ И 

 ПУШКИНСКОМ РАЙОНАХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 В целях эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения с кадастровой 

 оценкой ниже среднерайонной путем использования их для малоэтажного жилищного 

 строительства  с инженерной и социально - культурной инфраструктурой, а также привлечения 

 инвестиций в развитие производственной деятельности сельскохозяйственных предприятий и 

 учитывая обращение федерального государственного унитарного предприятия "Совхоз им. 

 Тимирязева" и Министерства сельского хозяйства Российской Федерации Правительство Московской 

 области постановляет: 
 
 1. Признать целесообразность комплексного  строительства  современных  коттеджных 

 поселков с объектами социально - культурного назначения и зонами отдыха вблизи поселка Пестово, 

 деревень Ветенево, Степаньково, Пруссы, Манюхино, Пирогово, Болтино, Терпигорьево, Осташково, 

 Жостово, Ульянково общей площадью 270,0 га в Мытищинском районе и села Звягино общей 

 площадью 40,0 га в Пушкинском районе Московской области. 
 
 2. Министерству экологии и природопользования Московской области (А.С. Качан) 

 организовать в установленном порядке выбор земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 

 постановления. 
 
 3. Главному управлению архитектуры и градостроительства Московской области (А.Е. Фролов) 

 обеспечить разработку градостроительной документации по заявкам организаций - инвесторов. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Председателя Правительства Московской области А.Б. Пантелеева. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

